Interaksi sosial merupakan suatu kewajaran, bahkan merupakan

11Galib M, Pluralitas, 100.
12Syaikh Shafiyyurrahman Al-Mubarakfuri, Ar-Rahiq Al-Makhtum

terj. Hanif Yahya dengan judul Perjalanan Hidup Rasul yang Agung: dari

Kelahiran Hingga Detik-Detik Terakhir Cet. XIV (Jakarta: Darul Haq, Sya’ban

1433 H/Juli 2012 M), 278.
13Wahbah al-Zuhaili, Haqqul Huriyah fial-‘Alam Terj. Ahmad

Minan dengan judul Kebebasan dalam Islam Cet. I (Jakarta: Pustaka al-

Kautsar, 1997),148.

kebutuhan pokok bagi kehidupan setiap insan. Interaksi sosial

merupakan bagian yang integral dari kehidupan dalam

masyarakat.